

**Handläggare**  
Carina Cronwall  
Telefon: 08-50803076

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Återrapportering av föreningsbidrag 2022

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner föreningen Existeras återrapportering för 2022
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner föreningen Geesguds återrapportering för 2022 men med påpekandet att det är av största vikt att föreningen sköter återrapporteringen korrekt för bidrag beviljade för 2023. Om brister kvarstår kan föreningsbidrag för kommande år inte beviljas och föreningen riskerar att bli återbetalningsskyldig.
3. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Hawo Tako Kvinnoförenings återrapportering för 2022 men med påpekandet att det är av största vikt att föreningen sköter återrapporteringen korrekt och transparant för bidrag beviljade för 2023. Om brister kvarstår kan föreningsbidrag för kommande år inte beviljas och föreningen riskerar att bli återbetalningsskyldig.
4. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd återkräver 6500 kr av beviljat föreningsbidrag från Hawo Tako kvinnoförening som inte nyttjats för den verksamhet som avsågs i beslutet.
5. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Hjulsta somaliska föräldraförening återrapportering för 2022.
6. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Ideella föreningen språkbruket återrapportering för 2022.
7. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Järva Folkets park återrapportering för 2021
8. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Järva Folkets parks återrapportering för 2022.
9. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Röda korset – Spångakretsens återrapportering för 2022.
10. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Somaliska kultur och författar organisationens återrapportering för 2022.
11. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Spånga blåbandsförenings återrapportering för 2022.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning  
Ekonomi och kvalitet

Elinsborgsbacken 3  
Box 4066  
16304 Spånga  
Växel 08-50803000  
Fax  
spanga-tensta@stockholm.se  
www.stockholm.se/spanga-tensta

12. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Spånga Folkdansgilles återrapportering för 2022.
13. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Spånga företagarförenings återrapportering för 2022.
14. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Spånga Trygghetsringnings återrapportering för 2022.
15. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Stiftelsen The Global Villages återrapportering för 2022.
16. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Tensta kvinno- och tjejjour's återrapportering för 2022.
17. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner inte Tensta Unga Örnars återrapportering för 2022.
18. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd återkräver 8819 kr från Tenstas Unga Örnar då dessa medel inte nyttjats.
19. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner Äldrekontakts återrapportering för 2022.

### **Sammanfattning**

Nämnden beviljade föreningsbidrag för 2022 till 16 föreningar med en sammanlagd summa om 867 350 kr. Förvaltningen har granskat inkomna handlingar och i bedömningarna tillämpat nämndens riktlinjer för föreningsbidrag. Av de 16 föreningarna som beviljades föreningsbidrag för 2022 har samtliga inkommit med återrapportering. Flertalet inkomna redovisningar motsvarar de krav som ställs i nämndens riktlinjer. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner återrapporteringen från föreningen Existera, föreningen Geesgud, Hjulsta somaliska föräldraförening, Ideella föreningen språkbruket, Järva Folkets park 2021 och 2022, Röda korset – Spångakretsen, Somaliska kultur och författar organisationen, Spånga blåbandsförening, Spånga Folkdansgille, Spånga företagarförening, Spånga Trygghetsringning, Somaliska kultur och författar organisationens (nuvarande Järvas gemensamma krafter), Stiftelsen The Global Village, Tensta kvinno- och tjejjour och Äldrekontakt. Förvaltningen föreslår att nämnden inte godkänner Tensta Unga Örnars återrapportering för 2022. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner Hawo Tako kvinnoförenings återrapportering och återkräver 6500 kr av beviljat bidrag som inte nyttjats för avsett ändamål. Förvaltningen föreslår att nämnden återkräver 8819 kr från Tenstas Unga Örnar då dessa medel inte nyttjats.

### **Bakgrund**

Totalt ansökte 23 föreningar om föreningsbidrag för 2022. Nämnden beviljade föreningsbidrag för 2022 till 16 föreningar med en sammanlagd summa om 867 350 kr.

## Ärendet

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag i Spånga-Tensta ska bidragsberättigad organisation inkomma med en åiterrapportering av föreningsbidraget senast den sista februari efterföljande år. Åiterrapportering görs på en särskild blankett som finns att hämta på Stockholms stads webbplats. Redovisning omfattar både redovisning av genomförd verksamhet och redovisning av hur föreningen använt beviljat det beviljade beloppet. Kostnaderna ska styrkas med verifikationer. Där det är möjligt och lämpligt ska föreningen inkomma med deltagarlistor. Utöver detta ska föreningen inkomma med verksamhetsberättelse, ekonomisk årsredovisning, revisionsberättelse och årsmötesprotokoll.

Förvaltningen har uppmärksammat föreningarna på kravet om åiterrapportering genom annonsering i lokalpressen, inlägg på sociala medier och genom mejlutskick till samtliga föreningar.

Samtliga föreningar har inkommit med åiterrapportering. 15 föreningar lämnade åiterrapportering inom utsatt tid, en förening efter påminnelse.

## Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för ekonomi och kvalitet med stöd av en beredningsgrupp med representanter från flera verksamhetsavdelningar. Beredningsgruppen har granskat inkomna handlingar från föreningarna och vid behov kontaktat föreningarna rörande kompletterande uppgifter. Förvaltningen har tillämpat nämndens riktlinjer i bedömningarna.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

### Föreningen Existera

Nämnden beviljade 10 000 kr i föreningsbidrag för 2022 för samtalsgrupper för kvinnor utsatta för könsstympning.

Förvaltningen bedömer att åiterrapporteringen motsvarar de krav som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivit den verksamhet som det beviljade bidraget avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens åiterrapportering för 2022.

### Föreningen Geesguds

Nämnden beviljade föreningen 15 000 kr för läxhjälp, lovaktiviteter och nattvandring som en del av en större ansökan om 116 000 kr.

Föreningen har inkommit med åiterrapportering som har flera brister. Åiterrapporteringen avser ett besök på Yumpyard och Leos lekland under höstlovet, grillfest på midsommar och besök på Naturhistoriska riksmuseet. Föreningen har fortsatta utmaningar med administration och kommunikation men uppfattas vid

personligt besök som trovärdiga i hur de redogör för genomförda aktiviteter. Det är dock oklart i vilken utsträckning genomförda aktiviteter har varit öppna för allmänheten eller om de har erbjudits föreningens medlemmars barn och unga. Förvaltningen föreslår att föreningens återrapportering godkänns men med påpekandet att det är av största vikt att föreningen sköter återrapporteringen korrekt för bidrag beviljade för 2023. Om brister kvarstår kan föreningsbidrag för kommande år inte beviljas och föreningen riskerar att bli återbetalningsskyldig.

### Hawo Tako Kvinnoförening

Nämnden beviljade föreningsbidrag om 90 000 kr till aktiviteter som stärker kvinnors psykiska hälsa. Föreningen har inkommit med återrapportering i tid. Kostnaderna som verifieras uppgår till drygt 84 981 kr. Föreningen rapporterar att 12 föreläsningar och workshops har hållits under 2022 på tema psykisk ohälsa, integration, mammarollen och barnuppfostran. Föreningen har inkommit med tre deltagarlistor. Det framgår inte vilka datum de avser och deltagare har inte signerat. Föreningen har kompletterat med uppgifter om när aktiviteterna genomförts.

24 000 kr verifieras genom två utbetalningar av arvode till en privatperson för föreläsningar om psykisk ohälsa. Privatpersonen har inte F-skattsedel och förekommer inte på nätet i sammanhang som rör psykisk hälsa. Föreningen lämnar efter begäran från förvaltningen kompletterande uppgifter om föreläsaren.

13 000 kr verifieras genom två fakturor för föreläsningar om föräldraroller, mammar och barn från en annan ideell förening i stadsdelsområdet. Fakturerande förening har ekonomiskt stöd från förvaltningen för den typen av insatser. Föreningen lämnar kompletterande uppgifter om att föreläsningarna hålls av en extern föreläsare som är sjuksköterska och som föreläser om föräldraskap.

25 000 kr verifieras genom en faktura för föreläsningar om integration och kulturmöte. Fakturan är utställd av en annan ideell förening med säte i Hässelby. Föreningen kompletterar uppgifterna med information om vem inom föreningen som höll i föreläsningen och uppgifter om hans kompetens.

10 000 kr verifieras genom en faktura för förfriskningar och lättare mat. Fakturan är utställd av ett aktiebolag som Hawo Takos ordförande driver. Förvaltningen ifrågasätter lämpligheten i förfarandet, och har påtalat det för föreningen.

12 981 kr verifieras av ett kvitto för inköp av dator och Ipad till föreningen. Föreningen kompletterar uppgifterna med att

utrustningen köpts för föreläsningar, presentationer och administration. Förvaltningen bedömer att 6500 kr av denna kostnad inte är relevant för den verksamhet som nämnden beviljat bidrag för.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens återrapportering utifrån de kompletterande uppgifter föreningen lämnat och återkräver 6500 kr med hänvisning till ovanstående. Godkännandet görs med påpekandet att det är av största vikt att föreningen sköter återrapporteringen korrekt och transparent för bidrag beviljade för 2023. Om brister kvarstår kan föreningsbidrag för kommande år inte beviljas och föreningen riskerar att bli återbetalningsskyldig.

#### **Hjulsta somaliska föräldraförening**

Nämnden beviljade föreningen föreningsbidrag till skollovsaktiviteter för barn och unga och läxhjälp för barn och unga med 60 000 kr som en del av en större ansökan om 300 000 kr. Föreningen inkom först efter påminnelse in med återrapporteringen, cirka en månad för sent. Beviljade medel uppges har gått till två aktiviteter; besök på Lacerdome i Bromma och utflykt till Kolmården. Ingen läxhjälp finns redovisad vare sig som genomförd aktivitet eller som kostnader. Föreningen har inte inkommit med deltagarlistor och kostnaden för entréavgifter till Kolmårdens djurpark är inte godtagbart styrkta då endast beställning/bokning har inkommit. Det är oklart om dessa aktiviteter har varit öppna för andra än föreningens medlemmar och deras barn och unga. I föreningens verksamhetsberättelse beskriver styrelsen att läxhjälpen har haft svårigheter att komma i gång efter pandemin på samma sätt som idrottsaktiviteterna.

Förvaltningen föreslår att föreningens återrapportering godkänns men med påpekandet att bristerna i återrapporteringen kan komma att påverka beslut om föreningsbidrag vid eventuell ansökan kommande år.

#### **Ideella föreningen språkbruket**

Nämnden beviljade föreningen 25 000 kr som del av en större ansökan om 150 000 kr till stöd till verksamhet för kvinnor boende i stadsdelsområdet som står långt ifrån arbetsmarknaden i form av språkundervisning, gemenskap och kultur.

Förvaltningen bedömer att återrapporteringen motsvarar de krav som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivit den verksamhet som det beviljade bidraget avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens återrapportering för 2022.

### Föreningen Järva Folkets park 2021

Nämnden beviljade föreningen 100 000 kr för verksamhet och aktiviteter inom kultur, natur/miljö och HBTQ+ för 2021. I återrapporteringen för 2021 klargjorde föreningen att stora delar av den planerade verksamheten inte hade genomförts under 2021. Nämnden godkände föreningens förslag om att nyttja bidraget för 2021 under 2022.

Förvaltningen bedömer att återrapporteringen motsvarar de krav som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivit den verksamhet som det beviljade bidraget avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens återrapportering för 2021.

### Föreningen Järva Folkets park 2022

Nämnden beviljade 67 000 kr för musikkollo för ungdomar sommaren 2022.

Förvaltningen bedömer att återrapporteringen motsvarar de krav som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivit den verksamhet som det beviljade bidraget avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens återrapportering för 2022.

### Föreningen Röda korset – Spångakretsen

Nämnden beviljade föreningen 35 000 kr som en del av en större ansökan om 275 000 kr till Språkcafé i Tensta bibliotek och digital läxhjälp för vuxna.

Förvaltningen bedömer att återrapporteringen motsvarar de krav som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivit den verksamhet som det beviljade bidraget avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens återrapportering för 2022.

### Somaliska kultur och författar organisation

Nämnden beviljade föreningen 25 000 kr som en del av en större ansökan om 210 000 kr till skollovsaktiviteter för barn och unga, läxhjälp för barn och unga samt inspiration och folkbildning för unga. Föreningen har inkommit med en fullgod återrapportering på utsatt tid. Av den ekonomiska redovisningen framgår att 11 225 kr har nyttjats för läxhjälp januari-februari 2023. Detta bör godkännas då föreningens bidrag för 2023 blev kraftigt försenat. Förvaltningen föreslår att föreningens återrapportering godkänns.

### Spånga Blåbandsförening

Nämnden beviljade föreningsbidrag om 50 000 kr till bland annat barn – och ungdomsverksamhet som del av en större ansökan om 125 000 kr.

Förvaltningen bedömer att återrapporteringen motsvarar de krav som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivit den verksamhet som det beviljade bidraget avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens återrapportering för 2022.

### Föreningen Spånga Folkdansgille

Nämnden beviljade föreningen 40 000 kr till föreningens verksamhet vid bland annat publika evenemang i stadsdelsområdet. Föreningen har inkommit med återrapportering i tid. Den ekonomiska redovisning har vissa brister då vissa verifikationer saknas.

Förvaltningen bedömer att återrapporteringen i huvudsak motsvarar de krav som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivit den verksamhet som det beviljade bidraget avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens återrapportering för 2022.

### Spånga företagarförening

Nämnden beviljade föreningen 150 000 kr till vårmarknad, En smak av Spånga och julmarknad i Spånga centrum.

Förvaltningen bedömer att återrapporteringen motsvarar de krav som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivit den verksamhet som det beviljade bidraget avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens återrapportering för 2022.

### Föreningen Spånga Trygghetsringning

Nämnden beviljade föreningen 20 000 kr att samordna verksamheten trygghetsringning inom Spånga-Tensta stadsdelsområde.

Förvaltningen bedömer att återrapporteringen motsvarar de krav som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivit den verksamhet som det beviljade bidraget avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens återrapportering för 2022.

### Stiftelsen The Global Village

Nämnden beviljade stiftelsen 100 000 kr i bidrag till Järva Filmfestival.

Förvaltningen bedömer att återrapporteringen motsvarar de krav som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivit den verksamhet som det beviljade bidraget avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner stiftelsens återrapportering för 2022.

#### Föreningen Tensta kvinno- och tjejjour

Nämnden beviljade föreningen 150 000 kr som en del av en större ansökan om 700 000 kr. Verksamheten avser kvinno- och tjejjoursverksamhet som att ge stöd och råd till kvinnor, tjejer, mammor och barn som är utsatta för våld och hot och insatser för att förebygga mäns våld mot kvinnor flickor på Järva.

Förvaltningen bedömer att återrapporteringen motsvarar de krav som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivit den verksamhet som det beviljade bidraget avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens återrapportering för 2022.

#### Föreningen Tensta Unga Örnar

Nämnden beviljade föreningen bidrag om 15 000 kr till gruppverksamhet för barn mellan 7 -12 år och aktiviteter för ungdomar 13-20 år samt deltagande i Rikslägret, lovaktiviteter och övernattningar. Föreningen har inkommit med återrapportering där deltagarlistor och handlingar från föreningens årsmöte saknas. Av den ekonomiska redovisningen framgår att föreningen inte har förbrukat hela den beviljade summan utan endast har använt 6181 kr.

Förvaltningen bedömer att nämnden inte bör godkänna föreningens återrapportering och återkräva 8819 kr.

#### Föreningen Äldrekontakt

Nämnden beviljade föreningen 15 350 kr för verksamhet som syftar till att volontärverksamhet för att byta äldres isolering i stadsdelsområdet.

Förvaltningen bedömer att återrapporteringen motsvarar de krav som ställs och att föreningen i huvudsak bedrivit den verksamhet som det beviljade bidraget avsåg. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner föreningens återrapportering för 2022.



Victoria Callenmark  
Stadsdelsdirektör  
Spånga-Tensta  
stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson  
Avdelningschef  
Spånga-Tensta  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnds riktlinjer för  
föreningsbidrag
2. Föreningarnas inkomna återrapporteringar finns tillgängliga  
på nämndsammanträdet

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-06-12
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2023-06-12